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  چکیده
قش نسیلاب،  های عمرانی مرتبط با مدیریت منابع آب و کنترلها در طرحهای بارندگی و دبی رودخانهداده

اهمیت  باشد، ازگیری در حوضه موجود نهای اندازهی که ایستگاهکنند. این مسئله در شرایطمهمی را ایفا می

 هایحوضه لوژیکیباشد. در این راستا یکی از معضلات مدیریت منابع آب در مطالعات هیدروبیشتری برخوردار می

یات ان خصوصباشد. بدلیل همبستگی میهای هیدرومتری و اطلاعات مربوط به آنها میآبریز، فقدان ایستگاه

 (GIS)فیایی های اطلاعات جغرازیوگرافی و پارامترهای هیدرولیکی و هیدرولوژیکی حوضه، به کمک سامانهفی

ه شان داد کتایج ننآباد، استخراج گردید و در این پژوهش مورد مطالعه قرار گرفت. این خصوصیات، از حوضه مرزن

ذرات نسبتا بالا   اهه اصلی آن ذرات، اندازهحوضه مزبور، کشیده و کوهستانی بوده و بدلیل شیب بسیار زیاد آبر

ولوژیکی خود دقیقه طول خواهد کشید تا آب از دورترین نقطه حوضه، مسیر هیدر 25/36باشد. بطور متوسط می

ه ژیکی منطقیدرولوهتوان از نتایج حاصل از این تحقیق در مطالعات پایه عمرانی و هیدرولیکی یا را طی کند. می

 نمود. های مدیریت منابع آب و مهندسی رودخانه استفادهسازی، وضع قوانین و برآورد طرحبهینه جهت
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  مقدمه -1
ود، که در آن عوامل شحوضه به عنوان یک سیستم متشکل از خاک، آب، جنگل، مرتع، حیات وحش و غیره تعریف می

های بالادست برای دستیابی به اهداف کامل توسعه، مختلف طبیعی و انسانی، ارتباط متقابل دارند. حفاظت، احیا و اصلاح

ریزی صورت گیرد. ها برنامهها باید عوامل تخریب، شناسایی و در جهت رفع آناهمیت حیاتی دارد. بنابراین در مدیریت حوضه

تغییرات آشکار در واکنش هیدرولیکی رودخانه است که منجر به کاهش کیفیت آب، تغییرات دبی و زمان تخریب همراه با 

شود و اثرات برداری نامناسب از زمین حاصل میشود. تخریب، از اثر متقابل خصوصیات فیزیوگرافی، اقلیم و بهرهجریان آب می

آلودگی آب، سیل و خشکسالی بروز کرده و باعث از بین رفتن گذاری شدید، ها، رسوبها، لغزشآن به صورت فرسایش خاک

ها از جمله میزان گردد. با توجه به اینکه پارامترهای هیدرولوژیکی حوضهامکانات اقتصادی و تشدید مشکلات اجتماعی می

تگی دارد، استفاده آبدهی و دبی اوج سیل، به شدت به پارامترهای سطح زمین مانند توپوگرافی، شکل و شیب حوضه و غیره بس

های اطلاعات آوری و پردازش اطلاعات مربوط به این مطالعات، بسیار مناسب است. به کارگیری سیستمدر جمع GISاز 

های هیدرولوژیک با گسترش چشمگیری در چند سال اخیر روبرو بوده است. ارتفاع، شیب و های مدلجغرافیایی در تهیه داده

مدل رقومی گردد. هایی با مقیاس مناسب، محسوب میای مورد نیاز این مدل ها در قالب نقشههجهت جریان، از جمله داده
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